

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 . 8620 Kjellerup  
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk  
Telefon 86 88 27 44

## **VIEGÅRD STUTTERI APS**

Vievej 24

8832 Skals

CVR-nr. 17 20 84 70

## **ÅRSRAPPORT FOR 2016/17**

**(24. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 3. april 2018

---

Niels Jørgen Ketill Nielsen  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>SIDE</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	14
Balance 30. september	15
Noter til årsrapporten	17

## SELSKABSOPLYSNINGER

### **Selskabet**

Viegård Stutteri ApS  
Vievej 24  
8832 Skals

Telefon: 86696200

CVR-nr.: 17 20 84 70

Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Hjemsted: Viborg

### **Direktion**

Niels Jørgen Ketill Nielsen, direktør

### **Revision**

Center-Revision, Kjellerup  
Registreret revisionsaktieselskab  
Torvet 12  
8620 Kjellerup



## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består af at drive stutteri, hingstestation samt handel med heste og lignende virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 21.732.823, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 8.479.516.

Resultatet anses for værende utilfredsstillende.

I regnskabsåret er der i datterselskaber foretaget ekstraordinære afskrivninger på grunde og bygninger mv., som har bevirket, at egenkapitalen i disse selskaber er tabt. Værdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er således indregnet til tkr. 0 pr. 30. september 2017, hvilket har medført at resultat af kapitaleandele udviser et underskud i året på tkr. 13.270. Endvidere er tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder nedskrevet til tkr. 0 i år grundet usikkerhed om selskabets betalingsevne. Nedskrivningen har påvirket resultatet negativt med tkr. 748.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Der er betydelig usikkerhed om fortsat drift, da der ikke er indgået aftaler om kreditfaciliteter til at dække den forventede likviditet for det kommende år. For yderligere beskrivelse heraf henvises til note 1.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-1.190.985</b>	<b>-7.515.236</b>
Personaleomkostninger	2	-3.406.559	-3.703.329
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-4.597.544</b>	<b>-11.218.565</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.649.978	-1.952.692
Andre driftsomkostninger		0	-656.569
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-6.247.522</b>	<b>-13.827.826</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-13.269.766	-436.994
Finansielle indtægter	3	48.118	67.790
Finansielle omkostninger	4	-2.280.559	-1.264.887
<b>Resultat før skat</b>		<b>-21.749.729</b>	<b>-15.461.917</b>
Skat af årets resultat	5	16.906	18.516
<b>Årets resultat</b>		<b>-21.732.823</b>	<b>-15.443.401</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-394.766	-133.401
Overført resultat		-21.338.057	-15.310.000
		<b>-21.732.823</b>	<b>-15.443.401</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		415.332	464.523
Indretning af lejede lokaler		<u>2.693.993</u>	<u>4.203.562</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>3.109.325</u></b>	<b><u>4.668.085</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	13.269.766
Deposita		<u>7.500</u>	<u>7.500</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>7.500</u></b>	<b><u>13.277.266</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>3.116.825</u></b>	<b><u>17.945.351</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>47.163.630</u>	<u>50.285.212</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>47.163.630</u></b>	<b><u>50.285.212</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		100.000	404.037
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.630.601
Andre tilgodehavender		43.478	193.283
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		35.477	84.171
Periodeafgrænsningsposter		<u>4.818</u>	<u>58.938</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>183.773</u></b>	<b><u>2.371.030</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>7.889</u></b>	<b><u>580.041</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>47.355.292</u></b>	<b><u>53.236.283</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>50.472.117</u></b>	<b><u>71.181.634</u></b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overkurs ved emission		0	76.314.633
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	394.766
Overført resultat		<u>8.079.516</u>	<u>-46.897.062</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>8.479.516</u></b>	<b><u>30.212.337</u></b>
Kreditinstitutter		<u>57.757</u>	<u>112.188</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b><u>57.757</u></b>	<b><u>112.188</u></b>
Kreditinstitutter	9	235.932	79.764
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	879.931
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.830.957	5.636.971
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.497.364	8.740.365
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		25.948.239	24.788.751
Anden gæld		<u>2.422.352</u>	<u>731.327</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>41.934.844</u></b>	<b><u>40.857.109</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>41.992.601</u></b>	<b><u>40.969.297</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>50.472.117</u></b>	<b><u>71.181.634</u></b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## NOTER

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets ledelse forventer, at afsætningen på de kinesiske og amerikanske markeder vil stige de kommende år, hvilket forventeligt vil medføre en forbedret indtjening på sigt.

En forudsætning for selskabets fortsatte drift er, at der opnås tilstrækkelige kreditfaciliteter i kreditinstitut eller anden finansiel støtte i takt med finansieringsbehovet og de nødvendige investeringer. Den manglende likviditet betyder, at der er betydelig usikkerhed om fortsat drift. Der er på nuværende tidspunkt ikke indgået aftaler om de nødvendige kreditfaciliteter for det kommende år. Ledelsen forventer, at de nødvendige kreditter vil blive imødekommet. På baggrund heraf er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.039.763	3.111.957
Andre omkostninger til social sikring	39.111	70.942
Andre personaleomkostninger	<u>327.685</u>	<u>520.430</u>
	<b><u>3.406.559</u></b>	<b><u>3.703.329</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	47.523	67.343
Andre finansielle indtægter	<u>595</u>	<u>447</u>
	<b><u>48.118</u></b>	<b><u>67.790</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	288.441	196.554
Andre finansielle omkostninger	<u>1.992.118</u>	<u>1.068.333</u>
	<b><u>2.280.559</u></b>	<b><u>1.264.887</u></b>

## NOTER

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-16.906	-18.516
	<b>-16.906</b>	<b>-18.516</b>
	<b>-16.906</b>	<b>-18.516</b>
 <b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2016	1.110.589	7.843.221
Tilgang i årets løb	83.700	7.518
Kostpris 30. september 2017	1.194.289	7.850.739
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	646.066	3.639.659
Årets afskrivninger	132.891	1.517.087
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	778.957	5.156.746
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>415.332</b>	<b>2.693.993</b>
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	12.955.000	12.955.000
Kostpris 30. september 2017	12.955.000	12.955.000
Værdireguleringer 1. oktober 2016	314.766	448.167
Årets resultat	-13.269.766	-436.994
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	303.593
Værdireguleringer 30. september 2017	-12.955.000	314.766
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>0</b>	<b>13.269.766</b>

## NOTER

### 8 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	400.000	76.314.633	394.766	-46.897.060	30.212.339
Årets resultat	0	0	-394.766	-21.338.057	-21.732.823
Overført fra overkurs ved emission	0	-76.314.633	0	76.314.633	0
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b>400.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8.079.516</b>	<b>8.479.516</b>

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	57.757	112.188
Langfristet del	57.757	112.188
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	235.932	79.764
Kortfristet del	235.932	79.764
	<b>293.689</b>	<b>191.952</b>

### 10 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	291.679	142.921
Mellem 1 og 5 år	8.106	299.785
	<b>299.785</b>	<b>442.706</b>
Lejeforpligtelser jord, staldbygninger og beboelse, uopsigelsesperiode 6 mdr.	775.000	775.000

## NOTER

### 11 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Young Jun Zhang på tkr. 4.000 har selskabet afgivet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af besætning, tilgodehavender fra salg og tjensteydelser, immaterielle anlægsaktiver, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt varebeholdninger efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2017 tkr. 47.679.

Til sikkerhed for selskabets gæld til Young Jun Zhang på tkr. 4.000 er der udstedt ejerpantebrev på nominelt tkr. 800 med pant i 10 heste, som udgør en del af de samlede varebeholdninger på tkr. 47.164.

Til sikkerhed for selskabets gæld til John Drejer A/S på tkr. 260 er der udstedt ejerpantebrev på nominelt tkr. 200 med pant i 13 heste, som udgør en del af de samlede varebeholdninger på tkr. 47.164.

Der er tinglyst ejendomsforbehold tkr. 117 i Renault Master, reg. nr. AR64400 samt tkr. 62 i Renault Kangoo, reg. nr. AM64851. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2017 for de omfattede aktiver udgør tkr. 131.